СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания декана Медицинского факультета СПбГУ с рабочей группой по

реализации образовательных программ в Египте

от 03.10.2023             № 44/3-02-29

Председательствующий - А.М.Сарана, декан Медицинского факультета СПбГУ

Секретарь - О.Е.Фурчакова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Профессор Кафедры статистической физики Аксенова Е.В

.
Проректор по международной деятельности Андрюшин С.В.

Первый заместитель начальника Управления образовательных

программ

Гатаева Б.Т.

Руководитель Центра развития электронных образовательных

ресурсов

Ковальчук А.В.

Заведующий Кафедрой фармакологии Ленская К.В

.

Советник проректора по международной деятельности Мальковский К.М.

Первый заместитель первого проректора по учебной работе Медведева С.В.

Заместитель декана по учебно-методической работе Пчелин И.Ю.

Профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии Соколович Н.А.

Доцент Кафедры органической химии Сорокоумов В.Н.

Проректор по цифровой трансформации и информационной

безопасности

Старостенко В.А.

Кандидат экономических наук, доцент, и.о. заведующего кафедрой

мировой экономики

Трофименко О.Ю.

Заместитель первого проректора по молодежной политике и

организации приема

Хуршудян А.Л.

И.о. заведующего Кафедрой общей физики-2, профессор, доктор

физико-математических наук

Цыганенко А.А.

Повестка дня:

1. О корректировках в закупке методического обеспечения

2. О преподавании практических занятий по анатомии

3. О разработке учебного расписания

4. О прохождении тестирования

5. О ведении учебного процесса

6. О доступе к электронным ресурсам Научной библиотеки им. М. Горького

1. О корректировках в закупке методического обеспечения

К.В. Мальковский

Советник проректора по международной деятельности К.В.Мальковский

проинформировал о переговорах с египетской стороной, на которых была получена

информация о закупке методического обеспечения для реализации образовательной

программы «Химия», в настоящее время решается вопрос о его закупке. По

образовательной программе «Физика» партнеры изменили производителя методического

обеспечения на китайского поставщика, это оборудование не удовлетворяет многим

критериям. Дополнительно направлены предложения на рассмотрение.

Советник проректора по международной деятельности К.В.Мальковский

проинформировал, что методический материал по образовательной программе «Анатомия»

доставлен не в полном составе, а также не препарирован.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О преподавании практических занятий по анатомии

С.В. Медведева

Советник проректора по международной деятельности К.В.Мальковский

проинформировал о том, что преподаватель по анатомии может работать только по

субботам, что представляется невозможным.

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В.Медведева

попросила А.М. Сарану подобрать кандидатуру преподавателя.

Декан Медицинского факультета СПбГУ А.М. Сарана проинформировал о подборе

преподавателя.

2.1. Информацию принять к сведению.

3. О разработке учебного расписания

С.В. Медведева

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В.Медведева

проинформировала о разработке расписания реализации учебных дисциплин.

С.В.Медведева обратила внимание, что научно-педагогическому составу, которому

предстоит работать в Каире, будет направлено поручение для ознакомления с расписанием.

Преподавателям необходимо внести предложения и изменения в учебное расписание. На

основании этих данных будет оформляться командирование.

3.1 Информацию принять к сведению.

4. О прохождении тестирования

В.А. Старостенко

На совещании обсуждался вопрос о преподавании в гибридном формате. Проректор

по цифровой трансформации и информационной безопасности В.А.Старостенко

проинформировал, что 04.10.2023 в 12:00 состоится тестирование для руководителей

образовательных программ, в котором они смогут ответить на вопросы про потребность в

оборудовании для ведения занятий.

4.1. Информацию принять к сведению.

5. О ведении учебного процесса

К.В. Мальковский

Советник проректора по международной деятельности К.В.Мальковский предложил

для контроля ведения учебного процесса установить в аудиториях представительства в

Каире камеры видео- и аудио- фиксации.

5.1. Информацию принять к сведению.

6. О доступе к электронным ресурсам Научной библиотеки им. М. Горького

С.В. Медведева

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В.Медведева

проинформировала о взаимодействии с директором Научной библиотеки им. М. Горького

М.Э.Карповой, в ходе которого был подготовлен проект распоряжения о доступе к

электронным ресурсам библиотеки обучающихся дочерней организации СПбГУ.

6.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий

А.М.Сарана

Секретарь

О.Е.Фурчакова